
 

令和３年１月８日 

２学年生徒・保護者各位 

                                  和歌山県立新宮高等学校 

                                  学校長      前田 成穂 

                                  ２学年主任   岡野 恵子 

 

 

令和２年度 第２学年研修旅行延期のお知らせ 

 

 

初春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は本

校教育の充実・発展にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の研修旅行については、新型コロナウイルス感染症の第三波により、2 月に延期

して検討してまいりましたが、ご存じのとおり，政府から 1 月 11 日まで不要不急の外出を控え

ることに加え、1 都 3 県に緊急事態宣言が発出されました。また、愛知県においても政府に緊急

事態宣言の要請をするとの報道がありました。さらに、研修旅行の訪問先である岐阜県及び三重

県においても、先日来過去最多の感染者数が確認されています。こうした状況を鑑み、2 月の研

修旅行の実施は極めて困難であると判断し、再び延期することとしました。 

つきましては、研修旅行の年度内の実施に向けて再検討してまいりますので、皆様方のご理解

賜りたくお願い申しあげます。詳細な日程等が決まり次第ご連絡いたします。 

なお、本校の研修旅行に関しまして、ご意見・ご質問等がございましたら、担任または学年主

任までご連絡いただきますよう、よろしくお願いします。 

(Tel 0735-22-8101 月曜日～金曜日 AM8:00～PM5:00) 


